
     
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

N. 2 DEL 27 FEBBRAIO 2018 
 

 
 
Oggetto: Approvazione Piano Anticorruzione e Trasparenza. 
 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Mercoledì 27 Febbraio 2019 alle ore 16:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Angelo Bonaccorso, Prof. Carmelo Crinò, Prof. 

Carmelo Giudice. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Avv. Gianfranco Todaro. 
 

 Il Direttore amministrativo, Rag. Sebastiano Blancato, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo  
dell’Istituto in data 7 Marzo 2019. 
 
 
 
 
 
 

ITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
 
 

 

 
 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 39/2021 DEL 22.09.2021 

 
 

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento delle procedure individuazione fornitore 
servizio di portierato. per il bimestre nov.-dic. 2021. 

 Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
mercoledì 22 SETTEMBRE 2021 alle ore 16.50. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Domenico Comis, Prof. Carmelo Giudice, lo 

Studente sig. Adamo Pio Tomasello, collegato da remoto attraverso la piattaforma Teams. 
 Il Direttore Amministrativo f.f., Dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it all’Albo  
dell’Istituto in data 26/09/2021. 
 

Il Direttore Amministrativo f.f.  
Dott. Omar Moricca 

 



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N. 39/2021 DEL 22/09/2021 
 
Oggetto: Autorizzazione all’espletamento delle procedure individuazione fornitore servizio di 

portierato. per il bimestre nov.-dic. 2021. 
 
Vista la cessazione, a partire dal mese di novembre 2021, della fornitura del servizio di 

portierato reso dalla Città Metropolitana, in qualità di Ente locale finanziatore; 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni; 
 
Visto il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni con Legge 11 
Settembre 2020, n. 120; 
 
Visto il Decreto legge n. 77/2021 del 31 maggio 2021 “Decreto Semplificazioni”; 
 
Stante la necessità dell’Istituzione di garantire la sicurezza dei locali della propria sede e degli 

utenti con il servizio di portierato per lo svolgimento delle attività didattiche in 
condizioni di sicurezza;  

 
Stante altresì, il raggiungimento della capienza massima per il facility management, nella 

piattaforma CONSIP, le cui nuove capienze sono in fase di definizione; 
Nelle more dell’assegnazione da parte del Ministero delle unità di coadiutori richiamate nel 

DPCM n. del 09.09.2021 all’art. 3 c.3 lett. d), in attuazione del processo di 
Statizzazione. 

 
   

DELIBERA 
 
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono ripetuti: 
 
 

1. Autorizzare il Direttore amministrativo ad effettuare l’attività negoziale necessaria ad 
affidare l’incarico per il servizio di portierato presso i locali dell’Istituto dall’01.11.21 
al 31.12.2021. 

 
 Il Direttore amministrativo f.f.    Il Presidente  

 Dr. Omar Moricca     Prof.ssa Graziella Seminara 
 

 
 
 


